Утверждаю
И.о. председателя Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________С. Е.Бугаева

П Р О Т О К О Л    № 16/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

06 мая 2019 г. 			   						              г. Иваново

Присутствовали:
И.о. председателя Правления: С.Е. Бугаева
Члены Правления: Васильева О.А., Гущина Н.Б., Курчанинова О.А., Сергеев М.А., Соловьева Т.В.
Ответственный секретарь правления: Карика О.В.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Копышева М.С.

П О В Е С Т К А:

	№ п/п
	Наименование вопроса

	1.
	Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов для ООО «Галеон» (Заволжский район) на 2019-2021 годы

СЛУШАЛИ: Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов для ООО «Галеон» (Заволжский район) на 2019-2021 годы (Копышева М.С.)
ООО «Галеон» (Заволжский район)  обратилось в Департамент энергетики и тарифов  Ивановской области (далее - Департамент) с предложением установить тарифы на теплоноситель для потребителей на 2019 год.
ООО «Галеон» эксплуатирует угольную котельную  и оборудование на основании договора аренды №01/01/18-АР от 23.10.2017 года, заключенного с ООО «БАС» сроком на три года.
Приказом Департамента энергетики и тарифов от 19.04.2019 определен метод регулирования тарифов – метод индексации установленных тарифов.
Специалистами Департамента произведена экспертиза тарифов на теплоноситель на 2019 год методом экономически обоснованных расходов (затрат).
Экспертиза расчета тарифов на теплоноситель выполнен в соответствии с требованиями и нормами Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075, Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э (Методические указания № 760-э).
По результатам рассмотрения подготовлено соответствующее экспертное заключение.
Основные показатели деятельности представлены в приложении 1/1 к настоящему протоколу

РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области:

1. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей ООО «Галеон» на 2019-2021 годы :
Тарифы на теплоноситель
	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Пар

	1 полугодие
	2 полугодие

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	1.
	ООО «Галеон»
(Заволжский район)
	Одноставочный, руб./м3, без НДС
	2019
	18,48
	18,48
	-

	Одноставочный, руб./м3, без НДС
	2020
	18,48
	19,38
	-

	Одноставочный, руб./м3, без НДС
	2021
	19,38
	19,42
	-

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов для ООО «Галеон» на 2019-2021 годы:
Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии
	Величина технологических потерь тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
	Величина технологических потерь теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям

	тыс. руб.
	%
	%

	кг у.т./Гкал
	Гкал/год
	тонн/год

	1.
	ООО «Галеон»
(Заволжский район)

	2019
	0,000
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Тарифы, установленные в п. 1, долгосрочные параметры, установленные в п. 2, действуют с 06.05.2019 по 31.12.2019.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1
	Бугаева С.Е.
	за

	2
	Гущина Н.Б.
	за

	3
	Курчанинова О.А.
	за

	4
	Сергеев М.А.
	за

	5
	Соловьева Т.В.
	за

	6
	Васильева О.А.
	за

Итого: за – 6,  против – 0, воздержался – 0

	Ответственный секретарь правления

	О.Н. Карика

Члены Правления:

	Начальник управления регулирования электроэнергетики
	_____________
	О.А. Васильева

	Заместитель начальника Департамента – статс-секретарь
	_____________
	Н.Б. Гущина

	Начальник управления коммунального комплекса
	_____________
	О.А. Курчанинова

	Начальник отдела регулирования цен и тарифов в электроэнергетике
	_____________
	М.А. Сергеев

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики
	_____________
	Т.В. Соловьева

[bookmark: _GoBack]
2